

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی	تاریخ:
نام درس: فارسی درس ۳، ۴، ۵	وزارت آموزش پرورش استان خوزستان	زمان:
پایه تحصیلی: پایه چهارم	مقطع ابتدایی	سال تحصیلی:
طراح: مینا عزیزی	آموزشگاه:	

1- چشم راست الاغ کور بود و پای چپش می لنگید.

درست نادرست

2- علم و دانش سرمایه‌ای است که هیچ گاه از بین نمی رود.

درست نادرست

3- سوغاتی بازرگان برای طوطی ، آزادی از قفس بود.

درست نادرست

4- در متن زیر چند غلط املائی وجود دارد آنها را پیدا کرده و صحیح آنها را بنویسید.

مردی یک کیسه گندم بر پشت الاغش گذاشته بود و به آسیاب می برد. در راه به قحوه خانه ای رسید. هاکم به هوش و فحم پسر آفرین گفت و مرد از او معذرت خواست.
 وقطی چشم باز کرد خود را در ساهلی دور تنها دید حکیم فهمید که از بلای توفان نجات یافته است و باید برای ذنده ماندن خود چاره ای بیندیشد، بیاموزید آنچه را آموختنی است ، به دست آورید آنچه را که ماندنی است .
 بازرگان ، توتی خود را بسیار دوست می داشت و در این فکر بود که برای او هم سوغاتی گران بهایی از خته هندوستان بیاورد.

5- جاهای خالی را با کلمه ی مناسب پر کنید؟

هوش ، اندیشیدم ، فهم ، طوطی ، تخته پاره ای

الف) روزی بود و روزگاری. در شهری، بازرگان ثروتمندی بود که زیبا و شیرین زبانی داشت.

ب) حکیم به چسبید و دل به خدا سپرد تا چه پیش آید ساعتی در این حال بود که از رفت.

ج) من فقط خوب نگاه کردم و به آنچه دیدم کمی

6- با توجه به معنی جمله ها کلمه مناسب را انتخاب کنید؟

الف) وقتی گرسنه می شوم به خانه می روم و می خورم. (قضا_ غذا)

ب) امروز هوا بارانی است پس در مدرسه بازی نمی کنم چون ممکن است آسیب ببینم. (حیاط - حیات)

ج) پایه و همه گفت گوها ، توانایی علمی همه ی دانش آموزان است . (اثاث-اساس)

د) هنگام چیدن گل ها باید دقت کنیم که آنها در دست ما فرو نروند. (خوار_ خار)

7- معنی کلمه های زیر را بنویسید؟

*حدس زدم : * طعمه : * حکیم : * تعلیم
..... * برافراشته: * بازرگان :
* مشتاق : * همتا : * قافله : * ارمغان :

8- هم خانواده واژه های زیر را بنویسید؟

حاکم :
فکر:
تجارت :
موضوع :

9- معنی عبارت های زیر را بنویسید؟

الف (بیاموزید آنچه را آموختنی است به دست آورید آنچه را ماندنی است.

ب) هیچ ارزانی بی علت نیست و هیچ گرانی بی حکمت .

ج) کان فلان طوطی که مشتاق شماس/ از قضای آسمان در حبس ماست !

د) آن یکی طوطی ز دردت بوی بُرد / زهره اش بدید و لرزید و بُمُرد

10- علامت نگارشی مناسب بگذارید؟

بازرگان سکوت کرد نمی دانست چگونه موضوع مردن آن طوطی را به او بگوید طوطی که او را ساکت دید پرسید ای
خواجه چه شده به من بگو

11- هر یک از کلمات زیر را تعریف کنید؟

کتابنامه:
تشویق نامه :
کارنامه:

12- تفاوت ها را توضیح دهید؟

الف (متن علمی و متن ادبی):

ب) طوطی بازرگان و طوطی هندوستان:

13- شعر های زیر را ادامه بده ؟

گر خوش آواز بودی و خوش خوان

زاغ میخواست قار قار کند

14- در دو بند توضیح دهید که دوست داشتید جای امیر باشید یا حکیم ؟

جزوه سیپی

امام علی (ع): دانش بیاموزید؛ زیرا که فراگیری آن عملی نیکو و طلب آن عبادت است.